
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 
AMBITO TERRITORIALE BARI N.1 -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16 - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel. 0805302541  
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128 Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel. 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 
BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128 Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

 

1 
 

 

Codice CUP: C94D22002890006 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10966 

Titolo progetto: FraccaFuture - Per volare oltre il domani 

 

 

All'Albo pretorio on-line  

Sito web della scuola - Amministrazione trasparente –  

PNRR FUTURA La Scuola per l’Italia di domani 

 Inoltro a mezzo mail a tutto il personale A.A. 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento 

innovativi” – Avviso interno per selezione personale Amministrativo per l’incarico di supporto tecnico- 

amministrativo  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 

progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 

rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato 

a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 125.736,64; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione 

e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il proprio decreto Prot. 0001606/U del 24/03/2023 di assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO FRACCACRETA - C.F. 93459260720 C.M. BAIC889003 - AD1325F - Istituto Comprensivo Umberto Fraccacreta - Bari Palese

Prot. 0002845/U del 30/05/2023 14:34IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 
AMBITO TERRITORIALE BARI N.1 -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16 - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel. 0805302541  
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128 Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel. 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 
BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128 Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

 

2 
 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTA la propria determina 0002793/U del 26/05/2023, con cui si avviavano le attività di individuazione 

del personale da impiegare nelle attività di progetto;  

CONSIDERATA la necessità di assicurare attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla 

realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone; 

CONSIDERATA la necessità di individuare personale A. A. che collabori con il DSGA e la DS per le 

attività tecnico-operative al fine di portare a realizzazione il progetto in oggetto; 

 

DISPONE 

Art.1 Avviso richiesta di disponibilità 

E’ aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale A.A. interno: max. 02 assistenti 

amministrativi da impiegare nei compiti di cui al punto 4. 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio previsto in relazione alle attività è presumibilmente di CIRCA: 

a) fino a n° 60 ore circa complessive per il personale amministrativo, da prestare in orario extra servizio 

a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, e comprenderà tutte 

le attività di cui al punto 4. 

Art. 3 Retribuzione 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL. Il compenso complessivo sarà 

corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi europei. Non saranno prese in considerazione eventuali 

richieste di interessi legali e/o oneri di alcun tipo per ritardi nei pagamenti indipendenti dalla volontà di 

questa Istituzione Scolastica. 

Art. 4 Compiti 

a) Supportare il gruppo di progettazione nella preparazione della documentazione necessaria; 

b) Supportare DS e DSGA nell’attività negoziale e nella gestione dei rapporti con le aziende, 
con i tecnici, e con il personale coinvolto a qualunque titolo; 

c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale, in originale e non, per la corretta 

esecuzione delle procedure; 

d) Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative al progetto; 

e) Supportare l’attività di allestimento degli ambienti e di collaudo. 

 

Art. 5 presentazione disponibilità 

Gli interessati faranno pervenire istanza di partecipazione debitamente sottoscritta e secondo il modello 

predisposto dall’Istituto, contenente autovalutazione dei titoli e delle esperienze lavorative (all. A). 

L’istanza, con oggetto: COGNOME_NOME CANDIDATURA FIGURA DI SISTEMA PNRR SCUOLA 

4.0 dovrà pervenire, per ciascuna figura/mansione, entro e non oltre il giorno 06/06/2023, consegnata a 

mano, in busta chiusa, al protocollo della scuola presso la segreteria, oppure per posta certificata al seguente 

indirizzo: baic889003@pec.istruzione.it  

ISTITUTO COMPRENSIVO FRACCACRETA - C.F. 93459260720 C.M. BAIC889003 - AD1325F - Istituto Comprensivo Umberto Fraccacreta - Bari Palese

Prot. 0002845/U del 30/05/2023 14:34IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 
AMBITO TERRITORIALE BARI N.1 -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16 - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel. 0805302541  
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128 Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel. 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 
BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128 Bari tel./fax 0805300085 

Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

 

3 
 

Non saranno accettate domande inviate tramite fax e via e-mail non certificata.  

Non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la suddetta data di scadenza. 

Art. 6 Valutazione delle candidature 

La selezione, dietro riscontro delle disponibilità, verrà effettuata dal Dirigente scolastico in funzione 

della tabella di valutazione sottostante: 
 

Mansioni/attività attinenti al progetto già assegnate/espletate nel c.a. in coerenza con il piano 

delle attività 

Max. 20 punti 

(5 punti per ogni 

mansione/attività) 

Mansioni di supporto al DS e DSGA nella contabilità e nell’attività negoziale in precedenti 

a.a.s.s. in istituzioni scolastiche pubbliche e private 

 

Max. 20 punti 

(5 punti per ogni esperienza) 

Certificazioni informatiche Livello avanzato punti 5 

Altri livelli punti 2 

 

Verrà attribuito un punteggio globale, valutando i titoli pertinenti al profilo richiesto e dichiarati nel 

modello di candidatura (All. A ). 

Art. 7 Affidamento incarico 

Le ore verranno equamente distribuite tra i due A.A. individuati, con divisione dei compiti in coerenza 

con quanto previsto nel piano delle attività per l’a.s. in corso. 

L’incarico verrà riconosciuto con lettera di incarico della Dirigente scolastica. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola istanza.   

Art. 8  Tutela della privacy 

I dati personali forniti saranno oggetto di trattamento esclusivamente per le finalità del progetto e per scopi 

istituzionali, nel rispetto del  Regolamento generale per la protezione dei dati personali 2016/679 (General 

Data Protection Regulation o GDPR) armonizzato dal Decreto 101/2018, il quale integra il Decreto 

Legislativo n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”. 

I dati personali saranno trattati anche con l’ausilio di mezzi elettronici e comunque automatizzati. Titolare 

del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico pro-tempore, dott.ssa Rosanna Brucoli 

 

La Dirigente Scolastica 

                                                                                                           dott.ssa Rosanna BRUCOLI 
          (Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO FRACCACRETA - C.F. 93459260720 C.M. BAIC889003 - AD1325F - Istituto Comprensivo Umberto Fraccacreta - Bari Palese

Prot. 0002845/U del 30/05/2023 14:34IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/

		2023-05-30T13:04:49+0000
	BRUCOLI ROSANNA




